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 CONVOCATORIA NÚMERO 322114.   
Modalidad: MENOR CUANTÍA. 

EVALUACIÓN PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES Y CAUSALES DE RECHAZO. 
 

Objeto:  
 
“CONTRATAR EL SERVICIO DE INTERNET MÓVIL PARA LA COMUNIDAD ESTUDIANTIL DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO”.  

 
 

El comité técnico evaluador encuentra: 
 

PROPONENTE Nº 1 
 

Nombre: COLOMBIA TELECOMUNICACIONES S.A. E.S.P. B.I.C. 
 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
N

EX
O

S 

 
1. Carta de Presentación de la Propuesta. 

 
CUMPLE. 

 
2. Certificación para acceder a la Información. 

 
CUMPLE. 

 
3. Propuesta Económica y valor de la 

propuesta. 
 

CUMPLE: Valor total de la oferta incluido IVA por $78.440.000, valor en letras por SETENTA Y 
OCHO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA MIL PESOS.  

 
4. Anexo Pago SS y parafiscales. 

 
CUMPLE. 

 
5. Anexo Declaración de Cumplimiento SGSS. 

 
CUMPLE. 

 
6. Anexo Protocolos de Bioseguridad. 

 
CUMPLE. 

 
7. Anexo Factores de Desempate. 

 
CUMPLE. 

8. Anexo Experiencia Habilitante.  

 
CUMPLE. 
 

 
 

RE
Q

UI
SI

TO
S 

HA
BI

LI
TA

N
TE

S 

 
Certificado de Existencia y Representación Legal. 

 

 
CUMPLE. 

 
Documento de identidad. 

 

 
CUMPLE. 

 
Certificado Contraloría. 

 

 
NO CUMPLE: Aportar certificado de la compañía. 

 
Certificado Procuraduría. 

 

 
NO CUMPLE:  Aportar certificado de la compañía. 

 
Certificado Policía. 

 

 
CUMPLE. 

 
Garantía Seriedad de la Oferta. 

 

 
CUMPLE. 

 
Certificación, No reportado en SARLAF. 

 

 
CUMPLE. 

 
Registro Único de Proponentes. 

 

 
CUMPLE. 

 
Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 
NO CUMPLE:  Aportar registro de proveedor. 
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PROPONENTE Nº 2 

 
Nombre: COLOMBIA MÓVIL S.A. E.S.P. 

 

 
Experiencia Habilitante. 

 
CUMPLE:  se referencian UN (1) contrato, siendo este: 
 

• ACREDITACION 1: GRUPO AVIATUR. Contrato No. VPGC-33285 de 2012, 
objeto: Servicios móviles de voz y datos (2G, 3G y 4G). 
 

• Monto en SMMLV:  1.862.34 SMMLV  
 

• Documentos acreditación de experiencia  
o Certificación expedida por el contratante. 
o Acta de liquidación. 

 
• Códigos UNSPSC: cumple los códigos 831116  

 
Nota: cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente convocatoria 
 

 
Registro Único Tributario. 

 
CUMPLE. 

 
Documento de Constitución del Proponente Plural. 

 

 
NO APLICA. 

 
Cuenta Bancaria. 

 
NO CUMPLE:  Aportar certificado 

 
Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 
CUMPLE. 

 DOCUMENTO CUMPLE / NO CUMPLE 
(Observaciones) 

A
N

EX
O

S 

 
1. Carta de Presentación de la Propuesta. 

 
NO CUMPLE: Aportar el anexo correspondiente a la convocatoria. 

 
2. Certificación para acceder a la Información. 

 
NO CUMPLE: Aportar el anexo correspondiente a la convocatoria. 

 
3. Propuesta Económica y valor de la 

propuesta. 
 

CUMPLE: Valor total de la oferta incluido IVA por $84.842.112, valor en letras por OCHENTA 
MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CIENTO DOCE PESOS (VALOR CON IVA). 

 
4. Anexo Pago SS y parafiscales. 

 
CUMPLE. 

 
5. Anexo Declaración de Cumplimiento SGSS. 

 
NO CUMPLE: Aportar el anexo correspondiente a la convocatoria. 

 
6. Anexo Protocolos de Bioseguridad. 

 
NO CUMPLE: Aportar el anexo correspondiente a la convocatoria. 

 
7. Anexo Factores de Desempate. 

 
NO CUMPLE: Aportar el anexo correspondiente a la convocatoria. 

8. Anexo Experiencia Habilitante.  

 
CUMPLE. 
 

 
 

RE
Q

UI
SI

TO
S 

HA
BI

LI
TA

N
TE

S 

 
Certificado de Existencia y Representación Legal. 

 

 
CUMPLE. 

 
Documento de identidad. 

 

 
CUMPLE. 

 
Certificado Contraloría. 

 

 
CUMPLE. 

 
Certificado Procuraduría. 

 

 
CUMPLE. 

 
Certificado Policía. 

 

 
CUMPLE. 

 
Garantía Seriedad de la Oferta. 

 

 
CUMPLE. 
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EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES PRELIMINAR. 

 
 

 
 
 

 
COMITÉ TÉCNICO EVALUADOR. 

CONVOCATORIA 322114. 
 

Dada en la ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, a los 22 días del mes de marzo de 2022. 
 

PARA LO TÉCNICO.                                                                            
 

 
 

JUAN MAURICIO URBANO. 
Profesional Arquitecto. 

Departamento de Contratación. 
UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 
 

ROLANDO CHAMORRO. 
Director. 

Sistema de Bienestar Universitario.  
UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 

 
 

PARA LO JURÍDICO. 
 
 
 CRISTHIAN LÓPEZ CONTRERAS.  

Profesional Jurídico. 
Departamento de Contratación. 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 
 

 
Certificación, No reportado en SARLAF. 

 

 
CUMPLE. 

 
Registro Único de Proponentes. 

 

 
CUMPLE. 

 
Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 
CUMPLE. 

 
Experiencia Habilitante. 

 
CUMPLE:  se referencian UN (1) contrato, siendo este: 
 

• ACREDITACION 1: AUTOTECNICA COLOMBIANA S.A.S AUTECO S.A.S. 
Contrato No. 8909003170915 de 2016, objeto: Prestación de los servicios 
de telecomunicaciones y demás servicios adicionales complementarios o 
suplementarios que se acuerden entre las partes… 
 

• Monto en SMMLV:  596.70 SMMLV  
 

• Documentos acreditación de experiencia  
o Certificación expedida por el contratante. 
o Contrato. 

 
• Códigos UNSPSC: cumple los códigos 831116  

 
Nota: cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente convocatoria. 
 

 
Registro Único Tributario. 

 
CUMPLE. 

 
Documento de Constitución del Proponente Plural. 

 

 
NO APLICA. 

 
Cuenta Bancaria. 

 
CUMPLE. 

 
Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 
CUMPLE. 

 
PROPONENTE 

 

 
ESTADO 

 
COLOMBIA 

TELECOMUNICACIONES S.A. 
E.S.P. B.I.C. 

 

 
 

INHABILITADO 
 

 
COLOMBIA MÓVIL S.A. E.S.P. 

 

 
INHABILITADO 

 


